
 
 

 1 / 3 

 

 

第 10 号 令和元年１２月２５日 

年末版                           高 山 赤 十 字 病 院 

  

 

病院長よりこんにちは！ 
 

 

拝啓 いよいよ今年も年の瀬を迎え、気ぜわしい毎日をお過ごしのことと存じます。 

日頃より開業医の先生方はじめ関係機関の皆さまには、患者さんのご紹介など相互連携

にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。様々な出来事がありましたが、無事

に一年を過ごせましたのも皆様の多大なご支援のお陰であり、心より感謝申し上げます。 

来年度の吉報としまして、4 月より循環器内科に 1 名常勤医を迎えることとなり、しば

らく休止していました心カテ検査を再開いたします。詳細は、決定の後お知らせ致しますが、

関係者のみなさま開業医の先生方に、まずご一報をお届けいたします。 

来年も、皆様にご利用いただく上でご満足をいただけるよう、職員一丸となりより一層精

進する所存ですので、来る年も引き続き変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願いいたします。

向寒の折から、お体を大切に、よいお年を迎えられますようお祈りいたしております。 

 

敬具                 

病院長 清島 満 

 

【同封文書】 

 

 ○病院長あいさつ「病院長よりこんにちは！」 

 年末年始のお知らせ               ・・・ P2 

 眼科診療体制のお知らせ             ・・・ P3 

  ○外来担当医表  1 月分 

  ○高山赤十字病院診療案内 

…患者さんによるご予約の場合に当院への紹介状と共にお渡しいただくと便利です 

  ○『地域連携のご案内』の文書差し替えについて 

   ・診療科外来担当医師一覧（初診） 

  ○講演会 『第 176 回 高山市医師会学術講演会』 案内 

研修会 『看護のこころ、寄り添い、ケアの原点に立ち返る』 案内 

  



 
 

 2 / 3 

 

 

◆◆年末年始のお知らせ◆◆  

 

１2 月２８日（土）～１月５日（日）まで休診となります。 

（救急外来は 24 時間対応しています） 

 

◆◆[年末年始]小児科のごあんない◆◆ 

小児科は12 月 30 日（月）・1 月 3 日（金）外来を行います。 

ただし、総合窓口は開いておりませんので、受付は救急外来の窓口へお越しくだ

さい。事前予約は受け付けておりません。当日診察のみとなります。 

 

【小児科医 2 名体制】 8：30～12：00 予定 

午後は医師 1 人にて対応いたします。16：00 まで受付可です。 

なるべく午前中の受診をお願いいたします。 

   【受付場所】     救急外来の窓口 

   【診察場所】     小児科外来 

    

  ※年末年始期間中、緊急を要する小児患者さんは日中、救急外来にて小児科

医が対応する体制を整えています。 

 

 

◆◆地域連携係よりお知らせ◆◆ 

年末年始期間中、土曜日は通常通り事前予約を受付けています。 

12 月 28日(土) 8：30～13：00 

1 月 4 日(土)  8：30～13：00 

FAX：0577-32-1165    TEL: 0577-35-1880 

12 月 27 日 28 日 29 日 30 日 31 日 1 月 1 日 2 日 3 日 4 日 5 日 6 日 

金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 

通常診察 休診 休診 休診 休診 休診 休診 休診 休診 休診 通常診察 



 
 

 3 / 3 

 

 

◆◆[眼科]よりお知らせ◆◆ 

 

金曜日は再診のみでしたが、1 月より第 2・4 金曜日は通常診察を行います。 

当日受付および初診のご予約も承ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 今年は雪下ろしがないかな？ 

  月 火 水 木 金 

初・再診 午前 
前沢 

高井 
前沢 

前沢 

前田 
前沢 

前沢 

（第1・3・5 再診のみ） 

午 後 手術 
前沢 

高井 
前田 前沢 休 診 

 

病院長 

清島
せいしま

 満
みつる

 

 


